
Prof. Jan Czochralski patronem placu 

 

8 listopada 2019 r. odsłonięto pamiątkową tablicę im. prof. Jana
Czochralskiego jako patrona placu znajdującego się w sąsiedztwie Centrum
Nowoczesności Młyn Wiedzy.

Decyzję w sprawie nadania placowi imienia profesora Jana Czochralskiego podjęła 25
lipca 2019 r. Rada Miasta Torunia. Pomysłodawcą i wnioskodawcą tego
przedsięwzięcia była Rada Programowa Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy, która
w swojej argumentacji przedstawiła prof. Czochralskiego jako postać znakomicie
wpisującą się w działalność Centrum Nowoczesności. Nazwanie jego imieniem placu
sąsiadującego z centrum ma być podkreśleniem wybitnego wkładu profesora dla
światowej nauki. Dzięki temu naukowiec uznawany za ojca technologii
wykorzystywanych w dzisiejszej elektronice doczekał się swojego upamiętnienia w
naszym mieście, a także w całym województwie. 

- Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy zyskuje naprawdę godnego patrona. To
miejsce jest dla nas ważne, ponieważ chcemy, aby młodzi ludzie dotykali tu spraw i
zagadnień związanych z nauką, a także nowoczesnością - powiedział prezydent
Torunia, Michał Zaleski. – Urzeka nas sylwetka profesora Czochralskiego,
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ponieważ były okresy, kiedy o nim zapominano, a przecież nie sposób zapomnieć o
kimś tak wyjątkowym. Niepospolity format naukowy i światowy zasięg badań
profesora przyniósł między innymi w 1954 roku pierwszy tranzystor z kryształu
krzemu, który na nowo zdefiniował rozwój naszej cywilizacji. Człowiek, który był
wyjątkowym naukowcem, niezwykłym patriotą, a przy tym jednocześnie
niesamowicie skromną osobą. Nigdy nie zapomnimy o dziedzictwie, które wniósł do
światowej nauki – dodał prezydent.

Profesor Jan Czochralski był znanym chemikiem i metaloznawcą. Opatentował
własną metodę otrzymywania monokryształów krzemu, zwaną popularnie „metodą
Czochralskiego”. Rozwiązanie to jest używanie do dnia dzisiejszego w produkcji
układów scalonych, wykorzystywanych m.in. w komputerach oraz innych
urządzeniach elektronicznych.

Inicjatywa Rady Programowej Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy została
jednogłośnie przyjęta z aprobatą przez Radę Miasta oraz towarzyszące podmioty i
instytucje wspierające polską naukę.

Fot. Adam Zakrzewski
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